












Приложение 1 

к решению «О бюджете  

Кавзияковского сельского 

поселения Сармановского 

муниципального района 
Республики Татарстан 
 на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» 

№ _________ от _____2023 г. 

 

Таблица 1 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Кавзияковского сельского поселения Сармановского               
         муниципального района Республики Татарстан 

на 2024 год 
 (тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя Сумма                

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  сельских поселений 
-  3 260,2 

 

000 01 05 02 01 10 0000 610 

 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений +  3 260,2 

 

 

Таблица 2 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Кавзияковского сельского поселения Сармановского   
                      муниципального района Республики Татарстан 

на плановый период 2025 и 2026 годов 
(тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя 
Сумма                

2025год 2026 год 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

сельских поселений 

- 3 400,9 

 

- 3 508,4 

 

000 01 05 02 01 10 0000 610 

 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

+3 400,9 

 

+3 508,4 

 

 



Приложение 2
к решению "О бюджете
Кавзияковского сельского   поселения
Сармановского муниципального
района Республики Татарстан на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов"
№____ от ____2023 г.

Таблица 1

(тыс.рублей)

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 2,606.8
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 108.8
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 108.8
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 2,456.0
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 149.0
ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1 06 06000 00 0000 110 2,307.0
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 1,944.0

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 110 363.0
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00000 00 0000 000 42.0
Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося в  
оперативном  управлении   органов   управления поселений  и   
созданных   ими   учреждений   (за исключением  имущества  
муниципальных автономных  учреждений) 1 11 05035 10 0000 120 42.0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 653.4
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 653.4
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов 2 02 16001 00 0000 150 653.4
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из бюджетов
муниципальных районов 2 02 16001 10 0000 150 653.4
ВСЕГО ДОХОДОВ 3,260.2

Наименование Код дохода Сумма

Прогнозируемые объемы доходов
 бюджета Кавзияковского сельского    поселения

Сармановского муниципального района Республики Татарстан
 на 2024год



Таблица 2

(тыс.рублей)

2025 год 2026год
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 2,618.7 2,632.2
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 116.7 125.2
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 116.7 125.2
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 2,460.0 2,465.0
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 153.0 158.0
ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1 06 06000 00 0000 110 2,307.0 2,307.0

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 1,944.0 1,944.0

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 110 363.0 363.0
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00000 00 0000 110 42.0 42.0

Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося в  
оперативном  управлении   органов   управления поселений  и   
  созданных   ими   учреждений   (за исключением  имущества  
 муниципальных автономных  учреждений) 1 11 05035 10 0000 110 42.0 42.0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 782.2 876.2
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 782.2 876.2
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов 2 02 16001 00 0000 150 782.2 876.2
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из бюджетов
муниципальных районов 2 02 16001 10 0000 150 782.2 876.2
ВСЕГО ДОХОДОВ 3,400.9 3,508.4

Наименование Код дохода

Прогнозируемые объемы доходов
 бюджета Кавзияковского сельского   поселения

Сармановского муниципального района Республики Татарстан

Сумма

                     на плановый период 2025 и 2026 годов



Таблица 1

(тыс. руб.)
Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Исполнительный комитет 311 2,682.5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 311 01 891.6
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 311 01 04 671.8
Комплексная программа по профилактике 
правонарушений в Сармановском муниципальном 
районе 311 01 04 06 0 00 0000 0 25.0
Подпрограмма «Организация деятельности по 
профилактике правонарушений" 311 01 04 06 1 00 0000 0 25.0
Основное мероприятие "Профилактика 
правонарушений в рамках отдельной отрасли, 
сферы управления, предприятия, организации, 
учреждения" 311 01 04 06 1 02 0000 0 25.0
Центральный аппарат 311 01 04 06 1 02 0204 0 25.0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 04 06 1 02 0204 0 200 25.0
Непрограммные направления расходов 311 01 04 99 0 00 0000 0 646.8
Центральный аппарат 311 01 04 99 0 00 0204 0 646.8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 311 01 04 99 0 00 0204 0 100 408.8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 04 99 0 00 0204 0 200 238.0
Другие общегосударственные вопросы 311 01 13 219.8
Непрограммные направления расходов 311 01 13 99 0 00 0000 0 219.8
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 311 01 13 99 0 00 0295 0 30.8
Иные бюджетные ассигнования 311 01 13 99 0 00 0295 0 800 30.8
Обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий 311 01 13 99 0 00 29900 184.0

Ведомственная структура 
расходов бюджета  Кавзияковского сельского  поселения

Сармановского муниципального района 
на 2024 год

Приложение 3
к решению «О бюджете                                 
Кавзияковского сельского
поселения Сармановского 
муниципального района на 2024год на 
плановый период 2025 и 2026 годов"
№ ___от ___________2022г.



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 311 01 13 99 0 00 29900 100 184.0
Диспансеризация муниципальных служащих 311 01 13 99 0 00 9708 0 5.0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 9708 0 200 5.0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 311 05 493.0
Благоустройство 311 05 03 493.0
Программа "Благоустройство территории 
населенных пунктов Сармановского 
муниципального района" 311 05 03 Б1 0 00 0000 0 493.0
Уличное освещение 311 05 03 Б1 0 00 7801 0 365.0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 365.0
Прочие мероприятия по благоустройству 311 05 03 Б1 0 00 7805 0 118.0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 118.0
Утилизация и содержание мест захоронений 
твердых бытовых отходов 311 05 03 Б1 0 00 7806 0 10.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 05 03 Б1 0 00 7806 0 200 10.0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 311 08 1,248.4
Культура 311 08 01 1,248.4
Непрограммные направления расходов 311 08 01 99 0 00 0000 0 1,248.4
Межбюджетные трансферты , передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 311 08 01 99 0 00 2560 0 1,248.4
Межбюджетные трансферты 311 08 01 99 0 00 2560 0 500 1,248.4
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам муниципальных образований 311 14 49.5
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 311 14 03 49.5
Непрограммные направления расходов 311 14 03 99 0 00 0000 0 49.5
Межбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению из  поселений в бюджет Республики 
Татарстан в соответствии со статьей 4410  
Бюджетного кодекса Республики Татарстан 311 14 03 99 0 00 2086 0 49.5
Межбюджетные трансферты 311 14 03 99 0 00 2086 0 500 49.5
Совет 331 577.7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 331 01 577.7
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 331 01 02 577.7
Непрограммные направления расходов 331 01 02 99 0 00 0000 0 577.7



Глава муниципального образования 331 01 02 99 0 00 0203 0 577.7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 331 01 02 99 0 00 0203 0 100 577.7
Всего расходов 3,260.2



Таблица 2

(тыс. руб.)

2025 2026
Исполнительный комитет 311 2,714.2 2,707.6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 311 01 928.0 967.0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 311 01 04 701.2 732.2
Комплексная программа по профилактике 
правонарушений в Сармановском муниципальном 
районе 311 01 04 06 0 00 0000 0 25.0 25.0
Подпрограмма «Организация деятельности по 
профилактике правонарушений" 311 01 04 06 1 00 0000 0 25.0 25.0
Основное мероприятие "Профилактика 
правонарушений в рамках отдельной отрасли, 
сферы управления, предприятия, организации, 
учреждения" 311 01 04 06 1 02 0000 0 25.0 25.0
Центральный аппарат 311 01 04 06 1 02 0204 0 25.0 25.0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 04 06 1 02 0204 0 200 25.0 25.0
Непрограммные направления расходов 311 01 04 99 0 00 0000 0 676.2 707.2
Центральный аппарат 311 01 04 99 0 00 0204 0 676.2 707.2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 311 01 04 99 0 00 0204 0 100 425.2 442.2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 04 99 0 00 0204 0 200 251.0 265.0
Другие общегосударственные вопросы 311 01 13 226.8 234.8
Непрограммные направления расходов 311 01 13 99 0 00 0000 0 226.8 234.8
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 311 01 13 99 0 00 0295 0 30.8 30.8
Иные бюджетные ассигнования 311 01 13 99 0 00 0295 0 800 30.8 30.8
Обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий 311 01 13 99 0 00 29900 191.0 199.0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 311 01 13 99 0 00 29900 100 191.0 199.0
Диспансеризация муниципальных служащих 311 01 13 99 0 00 9708 0 5.0 5.0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 9708 0 200 5.0 5.0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 311 05 432.0 369.0
Благоустройство 311 05 03 432.0 369.0

Сумма

Ведомственная структура 
расходов бюджета Кавзияковского сельского поселения

Сармановского муниципального района 
 на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование КВСР Рз ПР КЦСР КВР



Программа "Благоустройство территории 
населенных пунктов Сармановского 
муниципального района" 311 05 03 Б1 0 00 0000 0 432.0 369.0
Уличное освещение 311 05 03 Б1 0 00 7801 0 390.0 364.0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 390.0 364.0
Прочие мероприятия по благоустройству 311 05 03 Б1 0 00 7805 0 42.0 5.0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 42.0 5.0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 311 08 1,277.5 1,308.6
Культура 311 08 01 1,277.5 1,308.6
Непрограммные направления расходов 311 08 01 99 0 00 0000 0 1,277.5 1,308.6
Межбюджетные трансферты , передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 311 08 01 99 0 00 2560 0 1,277.5 1,308.6
Межбюджетные трансферты 311 08 01 99 0 00 2560 0 500 1,277.5 1,308.6

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам муниципальных образований 311 14 76.7 63.0
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 311 14 03 76.7 63.0
Непрограммные направления расходов 311 14 03 99 0 00 0000 0 76.7 63.0
Межбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению из  поселений в бюджет Республики 
Татарстан в соответствии со статьей 4410  
Бюджетного кодекса Республики Татарстан 311 14 03 99 0 00 2086 0 76.7 63.0
Межбюджетные трансферты 311 14 03 99 0 00 2086 0 500 76.7 63.0
Совет 331 600.7 624.8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 331 01 600.7 624.8
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 331 01 02 600.7 624.8
Непрограммные направления расходов 331 01 02 99 0 00 0000 0 600.7 624.8
Глава муниципального образования 331 01 02 99 0 00 0203 0 600.7 624.8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 331 01 02 99 0 00 0203 0 100 600.7 624.8
Всего расходов (без условно утвержденных 
расходов) 3,314.9 3,332.4

Всего расходов 3,400.9 3,508.4



Таблица 1

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1,469.3

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 577.7
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 577.7
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 577.7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 577.7
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 671.8
Комплексная программа по профилактике 
правонарушений в Сармановском муниципальном районе 01 04 06 0 00 0000 0 25.0
Подпрограмма «Организация деятельности по 
профилактике правонарушений" 01 04 06 1 00 0000 0 25.0
Основное мероприятие "Профилактика правонарушений в 
рамках отдельной отрасли, сферы управления, 
предприятия, организации, учреждения" 01 04 06 1 02 0000 0 25.0
Центральный аппарат 01 04 06 1 02 0204 0 25.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 06 1 02 0204 0 200 25.0
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 646.8
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 646.8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 408.8

Приложение 4
к решению «О бюджете Кавзияковского 
сельского поселения Сармановского 
муниципального района на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов"
№_______ от  ______________2023г.

Распределение 
бюджетных ассигнований бюджета Кавзияковского сельского  поселения 

Сармановского муниципального района по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
на 2024 год

(тыс. рублей)



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 238.0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 219.8
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 219.8
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 0295 0 30.8
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 30.8

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 01 13 99 0 00 29900 184.0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 29900 100 184.0
Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9708 0 5.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 5.0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 493.0
Благоустройство 05 03 493.0
Программа "Благоустройство территории населенных 
пунктов Сармановского муниципального района" 05 03 Б1 0 00 0000 0 493.0
Уличное освещение 05 03 Б1 0 00 7801 0 365.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 365.0
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 Б1 0 00 7805 0 118.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 118.0
Утилизация и содержание мест захоронений твердых 
бытовых отходов 05 03 Б1 0 00 7806 0 10.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 Б1 0 00 7806 0 200 10.0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1,248.4
Культура 08 01 1,248.4
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0 1,248.4

Межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0 1,248.4
Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 1,248.4
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам муниципальных образований 14 49.5
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 49.5
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 0000 0 49.5

Межбюджетные субсидии, подлежащих перечислению из  
поселений в бюджет Республики Татарстан в соответствии 
со статьей 4410 Бюджетного кодекса Республики Татарстан 14 03 99 0 00 2086 0 49.5
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2086 0 500 49.5



Межбюджетные трансферты местным бюджетам для 
софинансирования расходных обязательств по 
исполнению полномочий органов местного 
самоуправления по вопросу местного значения 14 03 99 0 00 2580 0 0.0
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2580 0 500 0.0
Всего расходов 3,260.2



Таблица 2

2025 год 2026 год
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1,528.7 1,591.8
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 600.7 624.8
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 600.7 624.8
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 600.7 624.8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 600.7 624.8
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 701.2 732.2
Комплексная программа по профилактике 
правонарушений в Сармановском муниципальном 
районе 01 04 06 0 00 0000 0 25.0 25.0
Подпрограмма «Организация деятельности по 
профилактике правонарушений" 01 04 06 1 00 0000 0 25.0 25.0

Основное мероприятие "Профилактика 
правонарушений в рамках отдельной отрасли, сферы 
управления, предприятия, организации, учреждения" 01 04 06 1 02 0000 0 25.0 25.0
Центральный аппарат 01 04 06 1 02 0204 0 25.0 25.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 06 1 02 0204 0 200 25.0 25.0
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 676.2 707.2
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 676.2 707.2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 425.2 442.2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 251.0 265.0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 226.8 234.8
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 226.8 234.8

Распределение 
бюджетных ассигнований бюджета Кавзияковского сельского поселения Сармановского 
муниципального района по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на плановый период 2025 и 2026 годов
(тыс. рублей)

ВР Сумма Наименование Рз ПР ЦСР



Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 30.8 30.8
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 30.8 30.8
Обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий 01 13 99 0 00 29900 191.0 199.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 29900 100 191.0 199.0
Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9708 0 5.0 5.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 5.0 5.0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 432.0 369.0
Благоустройство 05 03 432.0 369.0

Программа "Благоустройство территории населенных 
пунктов Сармановского муниципального района" 05 03 Б1 0 00 0000 0 432.0 369.0
Уличное освещение 05 03 Б1 0 00 7801 0 390.0 364.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 390.0 364.0
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 Б1 0 00 7805 0 42.0 5.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 42.0 5.0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1,277.5 1,308.6
Культура 08 01 1,277.5 1,308.6
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0 1,277.5 1,308.6

Межбюджетные трансферты , передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0 1,277.5 1,308.6
Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 1,277.5 1,308.6

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам муниципальных образований 14 76.7 63.0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 76.7 63.0
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 0000 0 76.7 63.0
Межбюджетные субсидии, подлежащих перечислению 
из  поселений в бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 4410 Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан 14 03 99 0 00 2086 0 76.7 63.0
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2086 0 500 76.7 63.0
Всего расходов (без условно утвержденных 
расходов) 3,314.9 3,332.4



Таблица 1

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Комплексная программа по профилактике 
правонарушений в Сармановском муниципальном районе 06 0 00 0000 0 25.0
Подпрограмма «Организация деятельности по профилактике 
правонарушений" 06 1 00 0000 0 25.0
Основное мероприятие "Профилактика правонарушений в 
рамках отдельной отрасли, сферы управления, предприятия, 
организации, учреждения" 06 1 02 0000 0 25.0
Центральный аппарат 06 1 02 0204 0 25.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 1 02 0204 0 200 25.0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 06 1 02 0204 0 200 01 25.0

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций 06 1 02 0204 0 200 01 04 25.0

Программа "Благоустройство территории населенных 
пунктов Сармановского муниципального района" Б1 0 00 0000 0 493.0
Уличное освещение Б1 0 00 7801 0 365.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд Б1 0 00 7801 0 200 365.0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 7801 0 200 05 365.0
Благоустройство Б1 0 00 7801 0 200 05 03 365.0
Прочие мероприятия по благоустройству Б1 0 00 7805 0 118.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд Б1 0 00 7805 0 200 118.0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 7805 0 200 05 118.0
Благоустройство Б1 0 00 7805 0 200 05 03 118.0
Благоустройство Б1 0 00 7806 0 200 05 03 10.0
Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0 2,742.2
Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0 577.7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 02030 100 577.7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 02030 100 01 577.7

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 99 0 00 02030 100 01 02 577.7
Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 646.8

Приложение 5
к решению «О бюджете Кавзияковского 
сельского поселения Сармановского 
муниципального района на 2024 год на 
плановый период 2025 и 2026 годов"
№ _____  от__________2023г.

(тыс. рублей)

Распределение                                                                                                                            
   бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Сармановского муниципального района и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджетов бюджета Кавзияковского сельского  поселения   Сармановского 
муниципального района на 2024 год



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100 408.8



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 408.8

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 408.8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 238.0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 238.0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 238.0

Межбюджетные субсидии, подлежащих перечислению из  
поселений в бюджет Республики Татарстан в соответствии со 
статьей 4410 Бюджетного кодекса Республики Татарстан 99 0 00 2086 0 49.5
Межбюджетные трансферты 99 0 00 2086 0 500 49.5
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
муниципальных образований 99 0 00 2086 0 500 14 49.5
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 99 0 00 2086 0 500 14 03 49.5

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 99 0 00 0295 0 30.8
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 30.8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0295 0 800 01 30.8
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 30.8

Межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 99 0 00 2560 0 1,248.4
Межбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500 1,248.4
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 99 0 00 2560 0 500 08 1,248.4
Культура 99 0 00 2560 0 500 08 01 1,248.4
Межбюджетные трансферты местным бюджетам для 
софинансирования расходных обязательств по исполнению 
полномочий органов местного самоуправления по вопросу 
местного значения 99 0 00 2580 0 0.0
Межбюджетные трансферты 99 0 00 2580 0 500 0.0
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
муниципальных образований 99 0 00 2580 0 500 14 0.0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 99 0 00 2580 0 500 14 03 0.0
Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 99 0 00 29900 184.0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 29900 100 184.0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 29900 100 01 184.0
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 100 01 13 184.0
Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 9708 0 5.0
(муниципальных) нужд 99 0 00 9708 0 200 5.0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9708 0 200 01 5.0
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 5.0

Всего расходов 3,260.2



Таблица 2

2025 2026
Комплексная программа по профилактике 
правонарушений в Сармановском муниципальном 
районе 06 0 00 0000 0 25.0 25.0
Подпрограмма «Организация деятельности по 
профилактике правонарушений" 06 1 00 0000 0 25.0 25.0

Основное мероприятие "Профилактика 
правонарушений в рамках отдельной отрасли, сферы 
управления, предприятия, организации, учреждения" 06 1 02 0000 0 25.0 25.0
Центральный аппарат 06 1 02 0204 0 25.0 25.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 1 02 0204 0 200 25.0 25.0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 06 1 02 0204 0 200 01 25.0 25.0
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 06 1 02 0204 0 200 01 04 25.0 25.0
Программа "Благоустройство территории 
населенных пунктов Сармановского 
муниципального района" Б1 0 00 0000 0 432.0 369.0
Уличное освещение Б1 0 00 7801 0 390.0 364.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд Б1 0 00 7801 0 200 390.0 364.0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 7801 0 200 05 390.0 364.0
Благоустройство Б1 0 00 7801 0 200 05 03 390.0 364.0
Прочие мероприятия по благоустройству Б1 0 00 7805 0 42.0 5.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд Б1 0 00 7805 0 200 42.0 5.0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 7805 0 200 05 42.0 5.0
Благоустройство Б1 0 00 7805 0 200 05 03 42.0 5.0
Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0 2,857.9 2,938.4
Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0 600.7 624.8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 02030 100 600.7 624.8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 02030 100 01 600.7 624.8
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 99 0 00 02030 100 01 02 600.7 624.8
Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 676.2 707.2

Распределение                                                                                                                            
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Сармановского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 

бюджета   Кавзияковского  сельского поселения                                                                    
Сармановского муниципального района на плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс. рублей)
ПР Сумма Наименование ЦСР ВР Рз



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100 425.2 442.2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 425.2 442.2
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 425.2 442.2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 251.0 265.0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 251.0 265.0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 251.0 265.0
Межбюджетные субсидии, подлежащих перечислению 
из  поселений в бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 4410 Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан 99 0 00 2086 0 76.7 63.0
Межбюджетные трансферты 99 0 00 2086 0 500 76.7 63.0
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам муниципальных образований 99 0 00 2086 0 500 14 76.7 63.0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 99 0 00 2086 0 500 14 03 76.7 63.0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 99 0 00 0295 0 30.8 30.8
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 30.8 30.8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0295 0 800 01 30.8 30.8
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 30.8 30.8
Межбюджетные трансферты , передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 99 0 00 2560 0 1,277.5 1,308.6
Межбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500 1,277.5 1,308.6
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 99 0 00 2560 0 500 08 1,277.5 1,308.6
Культура 99 0 00 2560 0 500 08 01 1,277.5 1,308.6

Межбюджетные трансферты местным бюджетам для 
софинансирования расходных обязательств по 
исполнению полномочий органов местного 
самоуправления по вопросу местного значения 99 0 00 2580 0 0.0 0.0
Межбюджетные трансферты 99 0 00 2580 0 500 0.0 0.0
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам муниципальных образований 99 0 00 2580 0 500 14 0.0 0.0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 99 0 00 2580 0 500 14 03 0.0 0.0
Обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий 99 0 00 29900 191.0 199.0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 29900 100 191.0 199.0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 29900 100 01 191.0 199.0



Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 100 01 13 191.0 199.0
Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 9708 0 5.0 5.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 99 0 00 9708 0 200 5.0 5.0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9708 0 200 01 5.0 5.0
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 5.0 5.0



ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ 

 бюджетной и налоговой политики  

Сармановского муниципального района Республики Татарстан 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Основные направления бюджетной и налоговой политики 

Сармановского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 

и 2026 годов сформированы в рамках подготовки проекта бюджета района на 

очередной финансовый год и двухлетний плановый период, исходя из 

положений основных направлений бюджетной, налоговой и таможенно-

тарифной политики Российской Федерации, послания Президента 

Республики Татарстан Государственному Совету Республики Татарстан, 

федеральных и республиканских законов, вносящих изменения в бюджетную 

и налоговую систему Российской Федерации. 

 

Реализация мер налоговой и бюджетной политики района 

способствовала обеспечению своевременного финансирования расходов 

консолидированного бюджета в 2021 году.  

Осуществление мероприятий по наращиванию объема налоговых и 

неналоговых доходов непосредственно отразилось на исполнении доходной 

части  консолидированного бюджета района - за последние годы 

Сармановский муниципальный район обеспечивает рост налоговых и 

неналоговых доходов. Поступления налоговых и неналоговых доходов в 

консолидированный бюджет района за 2022 год составили 527,0млн. рублей, 

с увеличением к предыдущему году на 6,7 процента, или на 33,3 млн. рублей, 

рост к предыдущему году по основному налогу - налогу на доходы 

физических лиц - на 1,1 процентов.  

 

Налоговая политика является частью стратегии развития 

Сармановского муниципального района и призвана обеспечить 

сбалансированность муниципальных и частных интересов. Основными 

целями налоговой политики представляются, с одной стороны, сохранение 

бюджетной устойчивости, получение необходимого объема доходов 

бюджетов, а с другой стороны – улучшение инвестиционного климата, 

поддержка инвестиционной активности, создание условий для развития 

предпринимательской деятельности. Кроме того, вопросы в области 

налогообложения остаются значимым аспектом в реализации социальной 

политики. 

В целях сохранения доходной базы бюджета, в условиях нестабильной 

экономической ситуации, осуществлялись мероприятия по наращиванию 

объема налоговых и неналоговых доходов по следующим основным 

направлениям: 
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- мониторинг налогоплательщиков, снизивших поступления налога на 

доходы физических лиц, легализация «теневой» заработной платы; 

- продолжение работы по сокращению недоимки по налогам и сборам, а 

также задолженности по арендным платежам. 

В соответствии с федеральным законодательством и постановлением 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.09.2019 №831 «Об 

утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки 

налоговых расходов Республики Татарстан» на территории республики 

проводится работа по оценке эффективности налоговых расходов.  

В предстоящий трехлетний период в целях повышения 

конкурентоспособности экономики, обеспечения дальнейшего роста 

налоговых доходов, устойчивости и сбалансированности 

консолидированного бюджета будет продолжена работа по дальнейшему 

совершенствованию налогового законодательства. 

 

Внесены изменения в патентную систему налогообложения, 

установленную Законом Республики Татарстан от 29 сентября 2012 года                

№ 65-ЗРТ «О введении на территории Республики Татарстан патентной 

системы налогообложения». Перечень видов предпринимательской 

деятельности, в отношении которых может применяться патентная система 

налогообложения, дополнен новыми видами предпринимательской 

деятельности, а также скорректированы размеры потенциально возможного 

годового дохода. Налогоплательщикам, кроме того, было предоставлено 

право с 2021 года уменьшать налог на сумму уплаченных страховых взносов. 

С 1 января 2022 года изменились сроки уплаты налога на имущество 

организаций и авансовых платежей по нему (для налога – не позднее 1 марта 

следующего года; для авансовых платежей – не позднее последнего числа 

месяца, следующего за отчетным периодом). Кроме того, с 1 января 2024 

года отменяется декларирование недвижимости, облагаемой по кадастровой 

стоимости. Налоговые органы в отношении такого имущества сами будут 

исчислять и направлять организациям подлежащие к уплате суммы налога, 

аналогично транспортному и земельному налогам. 

В соответствии с федеральным законодательством в 2022 году во всех 

субъектах Российской Федерации будет проводиться государственная 

кадастровая оценка всех категорий земель, в 2024 году – оценка объектов 

капитального строительства.  
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Также при формировании доходной части бюджета Сармановского 

муниципального района учтены преференции, действующие на региональном 

и местном уровне. 

До 1 января 2025 года продлено действие налоговых преференций по 

налогу на имущество организаций в отношении объектов социально-

культурной сферы, используемых организациями для нужд здравоохранения, 

физической культуры и садоводческих и огороднических товариществ. 

Также продлено действие пониженных налоговых ставок по упрощенной 

системе налогообложения по объекту налогообложения «доходы, 

уменьшенные на величину расходов» до 1 января 2025 года. Налоговая ставка 

в республике снижена с 15 до 10 процентов. Одновременно, для организаций 

и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в 

обрабатывающих производствах, строительстве, производстве и 

распределении электроэнергии, газа и воды, налоговая ставка установлена в 

размере 5 процентов. 

Продолжается действие пониженных ставок по земельному налогу в 

отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов 

образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, 

физической культуры и спорта, культуры, искусства (0,81 процент вместо 1,5 

процента).  

В целях улучшения демографической и социальной обстановки района 

приняты отдельные меры по поддержке многодетных семей. Продолжают 

свое действие принятые  в ноябре 2018 года представительными органами 

муниципальных образований  решения об установлении одному из родителей 

в многодетной семье и семье граждан, имеющих трех и более детей, в том 

числе пасынков и падчериц, подопечных, в отношении которых 

осуществляются опека и попечительство, не достигших восемнадцатилетнего 

возраста на начало года, налоговую льготу в виде пониженной ставки налога 

на имущество физических лиц на один объект налогообложения по выбору: 

- снижение действующей ставки с 0,3 до льготной ставки 0,15 на 

индивидуальный жилой дом или часть жилого дома; 

- снижение действующей ставки с 0,2 до льготной ставки 0,1 на жилое 

помещение в многоквартирном доме (квартире, части квартиры, комнате). 

В целях реализации муниципальных программ дорожных работ на 

дорогах общего пользования местного значения муниципальным районам 

Республики Татарстан передается часть акцизов на автомобильный и 

прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на 

территории Российской Федерации. Для Сармановского муниципального 

района дифференцированный норматив на 2024-2026 годы определен в 

размере 1,6289. 
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Формирование проекта бюджета Сармановского муниципального района 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов происходит в условиях 

высокой неопределенности развития экономики. Необходимо продолжать с 

осторожностью подходить к формированию доходной части бюджета и 

придерживаться соответствующей сдержанной политики при планировании 

расходной части бюджета. За 10 месяцев 2023 года в консолидированный 

бюджет Сармановского муниципального района поступили налоговые и 

неналоговые доходы в объеме 447,8 млн. руб., что больше аналогичного 

периода прошлого года (366,6 млн. руб.) на 81,2 млн. руб., или 22%, 

исполнение плановых назначений составило 80,9% при норме 75%. 

 

Для обеспечения сбалансированности консолидированный бюджет 

Сармановского муниципального района на 2024 – 2026 годы формируется на 

основе использования разработанных Министерством экономического 

развития Российской Федерации сценарных условий, основных параметров 

прогноза социально-экономического развития Российской Федерации и 

прогнозируемых изменений цен (тарифов) на товары, услуги хозяйствующих 

субъектов, осуществляющих регулируемые виды деятельности в 

инфраструктурном секторе, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов по базовому варианту, который на федеральном и республиканском 

уровне было предложено принять за основу для разработки прогноза 

социально-экономического развития Российской Федерации и Республики 

Татарстан и проектировок федерального и республиканского бюджета на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. Также учитываются 

исполнение бюджета по доходам за истекший период 2022 года и ожидаемое 

исполнение до конца года, показатели финансово-хозяйственной 

деятельности крупных бюджетообразующих предприятий района, 

прогнозируемые темпы роста фонда оплаты труда на 2024-2026 годы и другие 

факторы. 

 

При расчете расходной части консолидированного бюджета 

Сармановского муниципального района на 2022 – 2025 годы использованы 

следующие критерии: 
Наименование 2024 год 2025 год 2026 год 

Заработная плата работников 

государственных и муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений 

доведение до МРОТ с 1 января - ежегодно 

повышение с 

01.10.2024 г.  

на 4,0 % 

повышение с 

01.10.2025 г.  

на 4,0 % 

повышение с 

01.10.2026 г.  

на 4,0 % 

Заработная плата отдельных категорий 

работников бюджетной сферы 

(обозначенных в Указах Президента РФ 

от 07.05.2012 г. №597, от 01.06.2012 г. 

№761, от 28.12.2012 г. №1688) 

в соответствии с Указами Президента РФ от 

07.05.2012 г. №597, от 01.06.2012 г. №761, от 

28.12.2012 г. №1688 

Заработная плата в органах 

государственного и муниципального 

управления 

повышение с 

01.10.2024 г.  

на 4,0 % 

повышение с 

01.10.2025 г.  

на 4,0 % 

повышение с 

01.10.2026 г.  

на 4,0 % 
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Наименование 2024 год 2025 год 2026 год 

Публичные обязательства  

(денежные выплаты населению) 

повышение с 

01.01.2024 г.  

на 4,0 % 

повышение с 

01.01.2025 г.  

на 4,0 % 

повышение с 

01.01.2026 г.  

на 4,0 % 

Стипендии повышение с 

01.09.2024 г.  

на 4,0 % 

повышение с 

01.09.2025 г.  

на 4,0 % 

повышение с 

01.09.2026 г.  

на 4,0 % 

Продукты питания, медикаменты повышение с 

01.01.2024 г.  

на 4,0 % 

повышение с 

01.01.2025 г.  

на 4,0 % 

повышение с 

01.01.2026 г.  

на 4,0 % 

Коммунальные услуги повышение с 

01.07.2024 г.  

На 7,0 % 

повышение с 

01.07.2025 г.  

на 7,0 % 

повышение с 

01.07.2026 г.  

на 7,0 % 

Остальные расходы  на уровне 2022 г. 

В предстоящий трехлетний период основным приоритетом при 

планировании бюджетных расходов является ориентирование на достижение 

национальных целей развития, установленных Указом Президента 

Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2030 

года». 

Продолжает сохранять свою актуальность задача по обеспечению 

определенного уровня заработной платы работников бюджетной сферы. В 

частности, необходимо ежегодно обеспечивать достижение целевых 

показателей соотношения заработной платы данных работников со средней 

заработной платой по экономике, установленных Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по 

реализации государственной социальной политики». Одновременно 

необходимо обеспечить своевременное и в полном объеме увеличение 

заработной платы работникам бюджетной сферы в меру повышения 

минимального размера оплаты труда.  

Безусловным принципом и приоритетом при планировании бюджетных 

расходов остается обеспечение исполнения всех социальных обязательств 

района. Социальная ориентация бюджета в предстоящий трехлетний период 

будет усилена. Сохраняется необходимость решения вопросов, связанных с 

проводимой политикой республики в социально-культурной сфере, в том 

числе оказание социальной поддержки семьям с детьми.  

Одним из важнейших условий обеспечения сбалансированности и 

устойчивости бюджетов всех уровней и одним из направлений бюджетной 

политики района остается безусловное соблюдение подхода, в соответствии с 

которым не допускается принятие решений, приводящих к увеличению 

расходных обязательств при отсутствии объективной возможности 

обеспечения их финансирования. В рамках формирования проекта бюджета 

района, при рассмотрении вопросов, связанных с принятием дополнительных 

расходных обязательств, сохраняются принятые в предыдущие годы 

подходы, направленные на исключение возникновения несбалансированности 

бюджета. Инициативы и предложения по принятию новых расходных 
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обязательств должны рассматриваться исключительно после 

соответствующей оценки их эффективности, пересмотра нормативных 

правовых актов, устанавливающих действующие расходные обязательства, и 

учитываться только при условии обеспечения соответствующими 

источниками финансирования. 

В предстоящий трехлетний период одним из основных направлений 

работы также остается реализация политики по повышению эффективности 

бюджетных расходов. Это позволит, в том числе, выявить определенные 

резервы в процессе формирования и исполнения расходной части бюджета, 

что будет являться одним из условий для максимально полного обеспечения 

тех расходов, которые были признаны необходимыми и наиболее 

целесообразными, а также для поддержания оптимального соотношения 

текущих расходов и расходов капитального характера. 

Система формирования бюджета на основе муниципальных программ 

должна способствовать достижению стратегических целей развития района.  

Также сохраняет актуальность работа по обеспечению открытости и 

прозрачности бюджетов всех уровней и финансовой деятельности публично-

правовых образований в целях повышения эффективности принимаемых 

решений, обеспечения целевого использования бюджетных средств.  

 

В сфере межбюджетных отношений с местными бюджетами одной из 

основных задач, стоящей перед Исполнительным комитетом района, 

продолжает оставаться принятие мер по созданию условий для максимальной 

сбалансированности местных бюджетов всех уровней, с полным 

обеспечением расходных полномочий, прежде всего по первоочередным и 

социально-значимым направлениям, доходными источниками, а также по 

реализации мероприятий по выявлению резервов увеличения доходной базы 

местных бюджетов.  

В области муниципального долга важнейшим задачей является его 

недопущение. Основным подходом продолжит оставаться отказ от 

привлечения средств на финансовом рынке и кредитов от кредитных 

организаций. 

 

Проводимая бюджетная политика в предстоящий трехлетний период 

должна обеспечить реализацию подхода, в соответствии с которым 

формирование параметров консолидированного бюджета района будет 

осуществляться с ориентацией на полное обеспечение по итогам финансового 

года расходных потребностей за счет источников поступления средств в 

бюджет. 

 

Таким образом, реализация необходимых мероприятий в рамках 

обозначенных направлений бюджетной политики должна обеспечить 

решение задачи на предстоящий трехлетний период 2024 – 2026 годов по 

обеспечению и закреплению условий для сбалансированности и устойчивости 

бюджетной системы района. 



ПРОГНОЗ  

основных характеристик бюджета  

Кавзияковского сельского  поселения  

Сармановского муниципального района 

 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 

 

                                                           тыс. рублей 

 
2024 год 2025год 2026 год 

Прогнозируемый общий 

объем доходов 3 260,2 3 400,9 3 508,4 

Общий объем расходов 3 260,2 3 400,9 3 508,4 

Дефицит бюджета 0,0 0,0 0,0 

 



Пояснительная записка 

к проекту решения Совета Кавзияковского сельского  поселения 

Сармановского муниципального района 

«О бюджете Кавзияковского сельского    поселения Сармановского 

муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Проект решения Совета Кавзияковского сельского    поселения Сармановского 

муниципального района «О бюджете Кавзияковского сельского    поселения 

Сармановского муниципального района  на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» (далее – проект решения) вносится на рассмотрение Совета 

Кавзияковского сельского    поселения Сармановского муниципального района в 

соответствии с Уставом Кавзияковского сельского    поселения Сармановского 

муниципального района. 

Проект  решения подготовлен в соответствии с требованиями, 

установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации и Бюджетным 

кодексом Республики Татарстан,  Уставом Сармановского муниципального района. 

Проект решения содержит 12 статей. 

Основные характеристики бюджета Кавзияковского сельского    поселения 

Сармановского муниципального района  на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов, устанавливаемые в соответствии с Бюджетным кодексом Республики 

Татарстан  (прогнозируемый общий объем доходов, общий объем расходов, 

дефицит бюджета), представлены в статье 1 проекта решения. 

Данной статьей также утверждается приложение об источниках 

финансирования дефицита бюджета Кавзияковского сельского    поселения 

Сармановского муниципального района. 

В статье 2 проекта решения устанавливаются параметры, касающиеся 

муниципального внутреннего долга. 

В статье 3 учитываются объемы доходов бюджета Кавзияковского сельского    

поселения Сармановского муниципального района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов. 

Статья 4 в соответствии с базовыми требованиями бюджетного 

законодательства содержит положения об утверждении приложений, 

устанавливающих распределение бюджетных ассигнований по ведомственной 

структуре расходов бюджета Кавзияковского сельского    поселения 

Сармановского муниципального района, по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Кавзияковского сельского    поселения 

Сармановского муниципального района и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов, а 

также по целевым статьям (муниципальным программам Кавзияковского сельского    

поселения Сармановского муниципального района и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов. 

Данной статьей также утверждается общий объем бюджетных ассигнований на 

исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов. 

В статье 5 указывается объем межбюджетных субсидий, подлежащих 

перечислению из бюджета Кавзияковского сельского    поселения в вышестоящие 

бюджеты в соответствии с заключенными соглашениями. 
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В статье 6 указывается объем межбюджетных трансфертов получаемые из 

бюджета Сармановского муниципального района. 

Редакции статей 7-9 предусматривают ежегодно включаемые в текст решения 

положения, в том числе касающиеся непринятия органами местного 

самоуправления решений об увеличении численности муниципальных служащих и 

работников бюджетной сферы, объемов и направлений дополнительных доходов.  

Статья  10 устанавливает порядок обнародования решения. 

Статья   11 предусматривает вступление в силу решения с 1 января 2024 года.  

Статья 12 устанавливает ответственность за контроль над исполнением 

решения.     

Доходы бюджета Кавзияковского сельского    поселения Сармановского 

муниципального района   

Доходы бюджета Кавзияковского сельского    поселения Сармановского 

муниципального района  сформированы исходя из макроэкономических 

показателей социально-экономического развития, основных направлений 

налоговой политики, отчетных данных Управления Федеральной налоговой 

службы России по Республике Татарстан по налогооблагаемой базе и оценки 

поступлений доходов в бюджет Кавзияковского сельского    поселения 

Сармановского муниципального района в 2020 году.  

При формировании бюджета учтены изменения и дополнения в Налоговый 

кодекс Российской Федерации, Бюджетные кодексы Российской Федерации и 

Республики Татарстан и другие законодательные акты по налогам и сборам.  

Поступление налога на доходы физических лиц в бюджет Кавзияковского 

сельского    поселения Сармановского муниципального района  в 2024 году 

прогнозируется в сумме 108,8 тыс. рублей, в 2025 году – 116,7 тыс. рублей, в 2026 

году – 125,2 тыс. рублей. 

Прогноз поступлений по земельному налогу в бюджет Кавзияковского 

сельского    поселения Сармановского муниципального района  составляет в 2024 

году прогнозируется в сумме 2 307,0 тыс. рублей, в 2025 году – 2 307,0 тыс. рублей, 

в 2026 году – 2 307,0 тыс. рублей. 

Поступления по налогу на имущество физических лиц в бюджет 

Кавзияковского сельского    поселения Сармановского муниципального района 

прогнозируются в сумме  149,0 тыс. рублей в 2024 году, 153,0 тыс. рублей в 2025 

году, 158,0 тыс. рублей в 2026 году. Для оценки суммы налога использована 

отчетность налоговых органов о налоговой базе по налогу на имущество 

организаций с учетом действующих льгот. 

Прогноз неналоговых доходов бюджета Кавзияковского сельского    поселения 

Сармановского муниципального района составляет в 2024 году  42,0 тыс. рублей, в 

2025 году – 42,0 тыс. рублей, в 2026 году – 42,0 тыс. рублей. 

Безвозмездные поступления из бюджета Сармановского муниципального 

района в доходную часть бюджета Кавзияковского сельского    поселения 

Сармановского муниципального района учтены на 2024 год в сумме 653,4 тыс. 

рублей, на 2025 год –782,2 тыс. рублей, на 2026 год – 876,2 тыс. рублей. 
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Общий объем доходов прогнозируется в 2024 году в сумме 3 260,2 тыс. 

рублей, в 2025 году – 3 400,9 тыс. рублей, в 2026 году – 3 508,4 тыс. рублей. 

 

Расходы бюджета Кавзияковского сельского    поселения Сармановского 

муниципального района 

Расходы Кавзияковского сельского    поселения Сармановского 

муниципального района сформированы исходя из действующих расходных 

обязательств, индексов-дефляторов, основных направлений бюджетной политики. 

Конкретные индексы – дефляторы указаны в Основных направлениях 

бюджетной и налоговой политики района  на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов.  

На основе данных параметров сформирована расходная часть бюджета  

Кавзияковского сельского    поселения Сармановского муниципального района на 

2024 год в сумме 3 260,2 тыс. рублей и на плановый период 2025 и 2026 годов в 

суммах 3 400,9 тыс. рублей и 3 508,4 тыс. рублей соответственно. 

Расходы бюджета Кавзияковского сельского    поселения Сармановского 

муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

сформированы с применением кодов целевых статей расходов в соответствии с 

утвержденными муниципальными программами  Кавзияковского сельского    

поселения Сармановского муниципального района. 

Конкретные объемы расходов по главным распорядителям бюджетных средств 

приведены в приложении №3 к проекту решения Совета Кавзияковского сельского    

поселения Сармановского муниципального района «О бюджете  Кавзияковского 

сельского    поселения Сармановского муниципального района на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов». 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Кавзияковского сельского    

поселения Сармановского муниципального района по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам  Кавзияковского сельского    

поселения Сармановского муниципального района и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов приведено в приложении №4 к 

проекту решения. 

В приложении №5 к проекту решения приведено распределение бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  Кавзияковского 

сельского    поселения Сармановского муниципального района и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов. 

В разделе 01 «Общегосударственные вопросы» учитываются расходы на 

содержание аппарата управления, бухгалтерии, налог на имущество. Прогнозный 

объем расходов по разделу в общем на 2024 год составил 1 469,3 тыс. рублей, на 

2025 год 1 528,7 тыс. рублей, на 2026 год 1 591,8 тыс. рублей. 

Также в разделе «Общегосударственные вопросы» запланированы расходы на 

реализацию муниципальной Комплексной программы по профилактике 

правонарушений в Сармановском муниципальном районе в сумме 25,0 тыс. рублей. 

По разделу 02 «Национальная оборона» предусматриваются расходы на 

осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 
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отсутствуют военные комиссариаты по Федеральному закону от 28.03.1998г. №53-

ФЗ «О воинской обязанности и воинской службе», постановления Правительства 

Российской Федерации от 25.12.1998г. №1541 «Об утверждении положения о 

воинском учете» за счет федерального бюджета на 2024 год в сумме 0тыс. рублей, 

на 2025 год 0  тыс. рублей, на 2026 год 0 тыс. рублей. 

По разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» прогнозируемый объем 

расходов на благоустройство (уличное освещение, озеленение, прочие  

мероприятия по благоустройству) составил: на 2024 год в сумме 493,0 тыс. рублей, 

на 2025 год 518,0 тыс. рублей, на 2026 год 545,0 тыс. рублей. 

В данном разделе учтены расходы на реализацию муниципальной программы 

"Благоустройство территории населенных пунктов Сармановского муниципального 

района". 

В раздел 08 «Культура и кинематография»  включены межбюджетные  

трансферты бюджету Сармановского муниципального района на  осуществление   

полномочий   по  созданию условий для организации досуга и обеспечению 

жителей поселения услугами организаций культуры на 2024 год в сумме 1 248,4 

тыс. рублей, на 2025 год 1 277,5 тыс. рублей, на 2026 год 1 308,6 тыс. рублей. 

 

Межбюджетные трансферты из бюджета Сармановского муниципального 

района  

Из районного бюджета планируются следующие поступления: 

1) дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2024 

год в сумме 653,4 тыс. рублей, на 2025 год 782,2 тыс. рублей, на 2026 год 876,2 тыс. 

рублей; 

2) субвенции поселениям на осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 

предусмотрены на основании Федерального закона от 28.03.1998г. №53-ФЗ «О 

воинской обязанности и воинской службе», постановления Правительства 

Российской Федерации от 25.12.1998г. №1541 «Об утверждении положения о 

воинском учете» на 2024 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2025 год 0  тыс. рублей, на 

2026 год 0 тыс. рублей. 

Общий объем межбюджетных трансфертов в денежном выражении составит в 

2024 году  653,4 тыс. рублей, в 2025 году 782,2 тыс. рублей,   в 2026 году  876,2 

тыс. рублей. 



ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

к проекту решения Совета Кавзияковского сельского  поселения 

Сармановского муниципального района 

«О бюджете Кавзияковского сельского  поселения Сармановского 

муниципального района на 2024год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» 

 

 

Проект  решения Совета Кавзияковского сельского    поселения 

Сармановского муниципального района «О бюджете Кавзияковского 

сельского    поселения Сармановского муниципального района на 2024 год и 

на плановый период  2025 и 2026 годов» (далее проект решения) подготовлен 

в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом 

Российской Федерации и Бюджетным кодексом Республики Татарстан,  

Уставом Сармановского муниципального района. 

Проектом решения предлагается утвердить общий объем доходов 

бюджета Кавзияковского сельского    поселения Сармановского 

муниципального района на 2024 год в сумме 3 260,2 тыс. рублей, на 2025 год 

в сумме 3 400,9  тыс. рублей, на 2026 год в сумме 3 508,4 тыс. рублей. 

Общий объем расходов бюджета Кавзияковского сельского   поселения 

Сармановского муниципального района предусматривается проектом 

решения в 2024 году в сумме 3 260,2  тыс. рублей, в 2025 году в сумме 

3 400,9  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы – 86,0 тыс. 

рублей, и в 2026 году в сумме 3 508,4  тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы – 176,0 тыс. рублей. 

Дефицит бюджета Кавзияковского сельского    поселения 

Сармановского муниципального района составит в 2024 году 0,0 тыс. рублей,  

в 2025 году 0,0 тыс. рублей и в 2026 году 0,0 тыс. рублей. 

Совокупное сальдо по источникам финансирования дефицита 

бюджета Кавзияковского сельского    поселения Сармановского 

муниципального района составит в 2024 году 0,0 тыс. рублей,  в 2025 году 0,0 

тыс. рублей и в 2026 году 0,0 тыс. рублей. 

Таким образом, показатели бюджета Кавзияковского сельского    

поселения Сармановского муниципального района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов, предусмотренные проектом решения, 

сбалансированы. 

 

 



 

 

Верхний предел муниципального долга  

Кавзияковского сельского    поселения 

Сармановского муниципального района  Республики Татарстан 

 

Наименование тыс. рублей 

Верхний предел муниципального внутреннего долга 

Кавзияковского сельского  поселения Сармановского 

муниципального района Республики Татарстан на 1 января 

2025 года  
0,0 

в том числе верхний предел долга Кавзияковского сельского  

поселения Сармановского муниципального района 

Республики Татарстан по муниципальным гарантиям 

Кавзияковского сельского  поселения Сармановского 

муниципального района Республики Татарстан 
0,0 

Верхний предел муниципального внутреннего долга 

Кавзияковского сельского  поселения Сармановского 

муниципального района Республики Татарстан на 1 января 

2026 года  
0,0 

в том числе верхний предел долга Кавзияковского сельского  

поселения Сармановского муниципального района 

Республики Татарстан по муниципальным гарантиям 

Кавзияковского сельского  поселения Сармановского 

муниципального района Республики Татарстан 
0,0 

Верхний предел муниципального внутреннего долга 

Кавзияковского сельского  поселения Сармановского 

муниципального района Республики Татарстан на 1 января 

2027 года  
0,0 

в том числе верхний предел долга Кавзияковского сельского  

поселения Сармановского муниципального района 

Республики Татарстан по муниципальным гарантиям 

Кавзияковского сельского  поселения Сармановского 

муниципального района Республики Татарстан 
0,0 

 



Предложения  

по минимальному размеру оплаты труда в Кавзияковском сельском    

поселении Сармановского муниципального района, а также обоснование 

размера и порядка индексации заработной платы работников 

муниципальных учреждений, денежного содержания  

муниципальных служащих Кавзияковского сельского    поселения 

Сармановского муниципального района  

в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов 

 

Минимальный размер оплаты труда в Кавзияковском сельском    

поселении Сармановского муниципального района в очередном финансовом 

году и в плановом периоде предполагается обеспечивать в соответствии с 

республиканским и федеральным законодательствами.  

Заработная плата по отдельным категориям работников бюджетной 

сферы, уровень оплаты труда которых установлен Указами Президента 

Российской Федерации от 07.05.2013 № 597, от 28.12.2012 № 1688, 

предусмотрено на уровне, позволяющем в 2024-2026 годах сохранить 

достигнутые параметры. 

Фонд заработной платы работников бюджетной сферы запланирован с 

учетом ежегодного повышения минимального размера оплаты труда до 

величины прожиточного минимума трудоспособного населения в целом по 

Российской Федерации за второй  квартал предыдущего года, согласно 

Федеральному закону Российской Федерации от 19.06.2000г. №82-ФЗ «О 

минимальном размере оплаты труда».  

 



РАЗНОГЛАСИЯ 

по проектам бюджетных смет 

 

 

Разногласий по проектам бюджетных смет на 2024 год и плановый период     

2025 и 2026 годов Совета Кавзияковского сельского  поселения Сармановского 

муниципального района не имеется. 



ПЕРЕЧЕНЬ 

нормативно-правовых актов Кавзияковского сельского    поселения 

Сармановского муниципального района, подлежащих признанию 

утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с 

принятием решения Совета  Кавзияковского сельского  поселения 

Сармановского муниципального района «О бюджете  Кавзияковского 

сельского поселения Сармановского муниципального района  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
  

 

 

  

В связи с принятием решения Совета  Кавзияковского сельского  поселения 

Сармановского муниципального района «О бюджете Кавзияковского сельского   

поселения Сармановского муниципального района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» признания утратившими силу, приостановления, 

изменения или принятия нормативно-правовых актов  сельского поселения 

Сармановского муниципального района не потребуется. 
 



тыс.руб.
Уточненный Ожидаемое 

Наименование показателей план  исполнение
на 2023 год года

1 3 4

ДОХОДЫ

Налоговые и неналоговые доходы 3,603.5            3,603.5           
Налоговые доходы 3,463.0               3,463.0             
в том числе:

Налог на доходы физических лиц 107.0                  107.0                

Налоги на совокупный доход -                    

Налог на имущество физических лиц 119.0                  119.0                
Земельный налог 3,191.0               3,191.0             

Прочие 46.0                    46.0                  

Неналоговые доходы 141                     140.5                

Безвозмездные перечисления 1,026               1,026.2           
ВСЕГО ДОХОДОВ 4,629.7            4,629.7           

РАСХОДЫ
Общегосударственные вопросы 1,905.1               1,905.1             

Национальная оборона 126.4                  126.4                

Национальная экономика 67.5                    67.5                  

Жилищно-коммунальное хозяйство 796.4                  796.4                

Охрана окружающей среды

Культура, кинематография, средства массовой 
информации 1,327.3               1,327.3             

Социальная политика -                    

Прочие 460.0                  460.0                

ВСЕГО РАСХОДОВ 4,682.7            4,682.7           

Оценка ожидаемого исполнения
бюджета Кавзияковского сельского поселения

 Сармановского муниципального района Республики Татарстан
за 2023год



Наименование публично-правового образования
Единица измерения (тыс.рублей)

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 3,603.50 2,494.60 3,603.50 2,606.80 2,618.70 2,632.20

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 107.00 76.30 107.00 108.80 116.70 125.20

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 182 Управление Федеральной налоговой 
службы по Республике Татарстан

107.00 76.30 107.00 108.80 116.70 125.20

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Единый сельско-хозяйственный налог 1 05 03000 00 0000 110 182 Управление Федеральной налоговой 

службы по Республике Татарстан

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 3,310.00 2,251.20 3,310.00 2,456.00 2,460.00 2,465.00
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 182 Управление Федеральной налоговой 

службы по Республике Татарстан
119.00 119.00 149.00 153.00 158.00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 182 Управление Федеральной налоговой 
службы по Республике Татарстан

3,191.00 2,251.20 3,191.00 2,307.00 2,307.00 2,307.00

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 10 00000 00 0000 000 186.50 167.10 186.50 42.00 42.00 42.00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 46.00 26.60 46.00 42.00 42.00 42.00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
передачу в возмездное пользованиегосударственного 
и муниципального имущества   (за исключением  
имущества  муниципальных автономных  
учреждений, а так же имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казеных)

1 11 05000 00 0000 120 165 Палата имущественных и земельных 
отношений Сармановского 

муниципального района

46.00 26.60 46.00 42.00 42.00 42.00

 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000 140.50 140.50 140.50 0.00 0.00 0.00
Средства самообложения граждан 1 17 14030 00 0000 150 140.50 140.50 140.50 0.00 0.00 0.00
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

1 17 14030 10 0000 150 891 Финансово-бюджетная палата 
Сармановского муниципального района

140.50 140.50 140.50

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1,026.20 953.10 1,026.20 653.40 782.20 876.20
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 150 1,026.20 953.10 1,026.20 653.40 782.20 876.20

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и   
муниципальных образований

2 02 16000 00 0000 150 121.90 120.70 121.90 653.40 782.20 876.20

Дотации  бюджетам   поселений   на   выравнивание                              
  бюджетной обеспеченности

2 02 16001 10 0000 150 891 Финансово-бюджетная палата 
Сармановского муниципального района

121.90 120.70 121.90 653.40 782.20 876.20

Реестр источников доходов бюджета                Кавзияковского            сельского поселения Сармановского муниципального района

  сельское  поселение Сармановского муниципального района 

на 2026г.  (на 
очередной 

финансовый 
год)

на 2024г.                   
 ( на первый год 

планового периода)

на 2025 г.                   
      (на второй 
год планового 

периода)

Прогноз доходов, тыс.рублей

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование группы источников  доходов бюджета / 
наименование источника дохода бюджета Классификация доходов (КБК)

Код и наименование главного администратора доходов 
бюджета

Прогноз в соот-
ветствии с 

решением о 
бюджете на 

текущий 
финансовый год, 

тыс.рублей

                                                                                                                                        
                                                                                                    
                                                                

                            
Кассовое 

поступление в 
текущем 

финансовом году, 
тыс.рублей

Оценка ис-
полнения бюджета 
в 2023г. (теку-щий 
финансовый год), 

тыс.рублей



Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

2 02 30000 00 0000 150 126.40 94.80 126.40 0.00 0.00 0.00

Субвенции бюджетам поселений  на  государственную  
регистрацию актов гражданского состояния

2 02 35930 10 0000 150 891 Финансово-бюджетная палата 
Сармановского муниципального района

Субвенции  бюджетам  поселений  на  осуществление                              
     первичного воинского учета  на  территориях,  где                              
   отсутствуют военные комиссариаты

2 02 35118 10 0000 150 891 Финансово-бюджетная палата 
Сармановского муниципального района

126.40 94.80 126.40

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 777.90 737.60 777.90 0.00 0.00 0.00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений

2 02 49999 10 0000 150 891 Финансово-бюджетная палата 
Сармановского муниципального района

777.90 737.60 777.90

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций 2 04 00000 00 0000 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств 
бюджетов сельских поселений

2 04 05020 10 0000 150 891 Финансово-бюджетная палата 
Сармановского муниципального района

Итого ДОХОДОВ 4,629.70 3,447.70 4,629.70 3,260.20 3,400.90 3,508.40



 





Расчет 
налога на доходы физических лиц                                                                                                                                                                                                                                                                                             

по Кавзияковскому  сельскому поселению                                                                                                                                                                                                                                                                                              
Сармановского муниципального района 

 

   
тыс. руб 

 

Наименование показателя 2024 год 2025 год 2026 год 
 Фонд оплаты труда  20930,8 22438,5 24076,9 

 

Сумма налога на доходы физических 
лиц  контингент         (100%)                                                        2721,0 2917,0 3130,0 

 % поступления НДФЛ в бюджет 
поселения 4% 4% 4% 

 Сумма налога на доходы физических 
лиц в бюджет поселения   108,8 116,7 125,2 

 

     

          

     

Расчет 
Земельного налога                                                                                                                                                                                                                                                                                       

по  Кавзияковскому сельскому поселению                                                                                                                                                                                                                                                                                              
Сармановского муниципального района Республики Татарстан 

    

тыс. 
руб 

Наименование показателя 

Начисления 
за 2022 год                    
(Отчет 5-МН)  2024 год 2025 год 

2026 
год 

Физические лица 363,0 363,0 363,0 363,0 

Юридические лица 2815,0 1944,0 1944,0 1944,0 

ИТОГО 3178,0 2307,0 2307,0 2307,0 

     

     

     

     

     

     

Расчет 
Налога на имущество физических лиц                                                                                                                                                                                                                                                                                      

по  Кавзияковскому сельскому поселению                                                                                                                                                                                                                                                                                              
Сармановского муниципального района Республики Татарстан 

 

   
тыс. руб 

 Начисления                                                      
за 2022год                                                                                                                                                                                                                           

(Отчет 5-МН)  2024 год 2025 год 2026 год 
 149,0 149,0 153,0 158,0 
 

      



 

 

Муниципальная программа 

«Формирование комфортной городской среды на территории 

Сармановского муниципального района Республики Татарстан в 2024-2026 

годы» 

 

Паспорт программы 

 

Наименование программы «Формирование комфортной городской среды на 

территории Сармановского муниципального района 

Республики Татарстан в 2024-2026 годы» (далее – 

программа) 

Основной разработчик программы Исполнительный комитет Сармановского 

муниципального района 

 

 
Цель программы Повышение уровня благоустройства 

территорий муниципальных образований 

Сармановского муниципального района Республики 

Татарстан 

Задачи программы Повышение уровня благоустройства территорий 

общественных пространств; 

повышение уровня вовлеченности организаций и 

граждан в реализацию мероприятий по 

благоустройству территорий муниципальных 

образований Сармановского муниципального 

района Республики Татарстан 

Сроки и этапы реализации 

программы 
2024-2026 годы. 

Этапы реализации программы не выделяются 

Ожидаемые конечные результаты 

реализации  целей и задач 

программы 

(индикаторы оценки результатов) 

и показатели бюджетной 

эффективности 

Мероприятия программы будут способствовать: 

улучшению экологического состояния и внешнего 

облика населенных пунктов Сармановского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

 











БЮДЖЕТ Кавзияковского СП  на 2024год
Доходы

Налог на 
доходы 

физических 
лиц

Налог на 
имущество 
физических 

 лиц

Земельны
й  налог 

106060331
0 0000

Земельный  
 налог 

1060604310 
 0000

Cельхоз. налог Аренда 
земли

Аренда 
имущества

Продажа 
земли 

Дотации 
бюджетам 

поселения на 
выравнивание 

уровня 
бюджетной 

обеспеченности 

Субвенция 
 ЗАГС

Субвенция 
 военкомат

99% 1%

Сумма дохода 108,800 149,000 1,944,000 363,000 0 42,000 10,000 637,000 6,400
Всего по видам доходов 3,260,200 0

Расходы

Наименование Код Глава МО Совет Исполком

программа 
профилактики 

правонарушений/
диспансеризация

Бухгалтер 
СП

ЖКХ 
улич.осв.+ 
тех.обсл.

программа 
развития сети 
автомоб.дорог

программа 
благоустройства

кап.ремонт 
жилфонда культура ЗАГС Военкомат Налог на 

имущество

Отрицател
ьный 

трансферт

Межбюджет
ные 

трансферты

Итого 
расходов

раздел,  подраздел 0102 0103 0104 0104/0113 0113 0503 0409 0503 0501 0801 0113 0203 0113 1403 1403

целевая статья  9900002030 9900002040 9900002040 0610202040/ 
9900097080 9900029900 Б100078010 Б100078020

Б100078030 озел.
Б100078040 мест.зах.
Б100078050 прочие

9900025600 9900025600 9900059300 9900051180 9900002950 9900020860 9900025800

вид расхода 244 244 244 244 540 540 851 521 521
ОПЛАТА ТРУДА И НАЧИСЛЕНИЯ НА 
ОПЛАТУ ТРУДА 210 (КВР 100) 577,700 0 408,800 0 184,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,170,500

Заработная плата 211 (КВР 121) 443,700 314,000 141,000 898,700

Прочие выплаты 212 (КВР 122) 0

Начисления на оплату труда 213 (КВР 129) 134,000 94,800 43,000 271,800

ПРИОБРЕТЕНИЕ УСЛУГ - всего 220 0 0 192,000 30,000 0 365,000 0 128,000 0 0 0 0 0 0 0 715,000

Услуги связи 221 (КВР 244) 6,000 6,000

Транспортные услуги 222 (КВР 244) 0

Коммунальные услуги 223 (КВР 244) 0 0 185,000 0 0 317,000 0 0 0 0 0 0 0 502,000

уличное освещение 223 317,000 317,000
электроснабжение 223001 12,100 12,100
теплоснабжение 223002 0
газоснабжение 223003 172,900 172,900
вода,канализация 223004 0

Арендная плата за польз-е имуществом 224 (КВР 244) 0

Услуги по содержанию имущества 
(тех.обслуживание) 225 (КВР 244) 0 128,000 128,000

прочие услуги 226 (КВР 
244) 226031 1,000 5,000 48,000 54,000

прочие услуги 226 (КВР 
244) 226004 25,000 25,000

Безвозмездные и безвозвратные 
перечесления  бюджетам 250 (КВР 540) 0 0 0 0 0 0 0 0 1,248,400 0 0 0 49,500 0 1,297,900

Перечисления другим бюджетам  
бюджетной системы РФ 251 1,248,400 49,500 1,297,900

Прочие расходы 291 (КВР 851) 30,800 30,800
Поступление нефинансовых активов 300 0 0 46,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46,000
увеличение ст-ти основных средств 310 0

увеличение ст-ти материальных запасов 343 (КВР 244) 46,000 46,000

В С Е Г О 577,700 0 646,800 30,000 184,000 365,000 0 128,000 0 1,248,400 0 0 30,800 49,500 0 3,260,200

Поквартальная разбивка Всего 1 кв. 2кв. 3кв. 4кв.
Субвенция ЗАГС 0 0 0 0 0
Субвенция военкомат 0 0 0 0 0 М.П. (подпись)

Дефицит

   (расшифровка подписи)

Дотации бюджетам 
поселения на 

выравнивание уровня 
бюджетной 

обеспеченности за 
счет субсидии

Глава поселения   __________________________ (___________________)

2,606,800 653,400

Наименование доходов

Налоговые доходы Неналоговые доходы Безвозмездные поступления Всего 
доходов



БЮДЖЕТ Кавзияковского СП  на 2025год
Доходы

Налог на 
доходы 

физических 
лиц

Налог на 
имущество 
физических 

лиц

Земельны
й  налог 

106060331
0 0000

Земельный  
налог 

1060604310 
0000

Cельхоз. налог Аренда 
земли

Аренда 
имущества

Продажа 
земли 

Дотации 
бюджетам 

поселения на 
выравнивание 

уровня бюджетной 
обеспеченности 

за счет субвенции

Субвенция 
ЗАГС

Субвенция 
военкомат

99% 1%

Сумма дохода 116,700 153,000 1,944,000 363,000 0 42,000 9,600 764,900 7,700
Всего по видам доходов 3,400,900 0

Расходы

Наименование Код Глава МО Совет Исполком

программа 
профилактики 

правонарушений/
диспансеризация

Бухгалтер 
СП

ЖКХ 
улич.осв.+ 
тех.обсл.

программа 
развития сети 
автомоб.дорог

программа 
благоустройства

кап.ремонт 
жилфонда культура ЗАГС Военкомат Налог на 

имущество

Отрицател
ьный 

трансферт

Межбюджет
ные 

трансферты

Итого 
расходов

раздел,  подраздел 0102 0103 0104 0104/0113 0113 0503 0409 0503 0501 0801 0113 0203 0113 1403 1403

целевая статья  9900002030 9900002040 9900002040 0610202040/ 
9900097080 9900029900 Б100078010 Б100078020

Б100078030 озел.
Б100078040 мест.зах.
Б100078050 прочие

9900025600 9900025600 9900059300 9900051180 9900002950 9900020860 9900025800

вид расхода 244 244 244 244 540 540 851 521 521
ОПЛАТА ТРУДА И НАЧИСЛЕНИЯ НА 
ОПЛАТУ ТРУДА 210 (КВР 100) 600,700 0 425,200 0 191,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,216,900

Заработная плата 211 (КВР 121) 461,400 326,600 146,700 934,700

Прочие выплаты 212 (КВР 122) 0

Начисления на оплату труда 213 (КВР 129) 139,300 98,600 44,300 282,200

ПРИОБРЕТЕНИЕ УСЛУГ - всего 220 0 0 205,000 30,000 0 390,000 0 128,000 0 0 0 0 0 0 0 753,000

Услуги связи 221 (КВР 244) 6,000 6,000

Транспортные услуги 222 (КВР 244) 0

Коммунальные услуги 223 (КВР 244) 0 0 198,000 0 0 339,000 0 0 0 0 0 0 0 537,000

уличное освещение 223 339,000 339,000
электроснабжение 223001 13,000 13,000
теплоснабжение 223002 0
газоснабжение 223003 185,000 185,000
вода,канализация 223004 0

Арендная плата за польз-е имуществом 224 (КВР 244) 0

Услуги по содержанию имущества 
(тех.обслуживание) 225 (КВР 244) 0 128,000 128,000

прочие услуги 226 (КВР 244) 
226031 1,000 5,000 51,000 57,000

прочие услуги 226 (КВР 244) 
226004 25,000 25,000

Безвозмездные и безвозвратные 
перечесления  бюджетам 250 (КВР 540) 0 0 0 0 0 0 0 0 1,277,500 0 0 0 76,700 0 1,354,200

Перечисления другим бюджетам  
бюджетной системы РФ 251 1,277,500 76,700 1,354,200

Прочие расходы 291 (КВР 851) 30,800 30,800
Поступление нефинансовых активов 300 0 0 46,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46,000
увеличение ст-ти основных средств 310 0

увеличение ст-ти материальных запасов 343 (КВР 244) 46,000 46,000

В С Е Г О 600,700 0 676,200 30,000 191,000 390,000 0 128,000 0 1,277,500 0 0 30,800 76,700 0 3,400,900

Поквартальная разбивка Всего 1 кв. 2кв. 3кв. 4кв.
Субвенция ЗАГС 0 0 0 0 0
Субвенция военкомат 0 0 0 0 0 М.П. (подпись)

Дефицит

   (расшифровка подписи)

Дотации бюджетам 
поселения на 

выравнивание уровня 
бюджетной 

обеспеченности за 
счет субсидии

Глава поселения   __________________________ (___________________)

2,618,700 782,200

Наименование доходов

Налоговые доходы Неналоговые доходы Безвозмездные поступления Всего 
доходов



БЮДЖЕТ Кавзияковского СП  на 2026год
Доходы

Налог на 
доходы 

физических 
лиц

Налог на 
имущество 
физических 

 лиц

Земельны
й  налог 

106060331
0 0000

Земельный  
 налог 

1060604310 
 0000

Cельхоз. налог Аренда 
земли

Аренда 
имущества

Продажа 
земли 

Дотации 
бюджетам 

поселения на 
выравнивание 

уровня 
бюджетной 

обеспеченности 

Субвенция 
 ЗАГС

Субвенция 
 военкомат

99% 1%

Сумма дохода 125,200 158,000 1,944,000 363,000 0 42,000 2,800 864,700 8,700
Всего по видам доходов 3,508,400 0

Расходы

Наименование Код Глава МО Совет Исполком

программа 
профилактики 

правонарушений/
диспансеризация

Бухгалтер 
СП

ЖКХ 
улич.осв.+ 
тех.обсл.

программа 
развития сети 
автомоб.дорог

программа 
благоустройства

кап.ремонт 
жилфонда культура ЗАГС Военкомат Налог на 

имущество

Отрицател
ьный 

трансферт

Межбюджет
ные 

трансферты

Итого 
расходов

раздел,  подраздел 0102 0103 0104 0104/0113 0113 0503 0409 0503 0501 0801 0113 0203 0113 1403 1403

целевая статья  9900002030 9900002040 9900002040 0610202040/ 
9900097080 9900029900 Б100078010 Б100078020

Б100078030 озел.
Б100078040 мест.зах.
Б100078050 прочие

9900025600 9900025600 9900059300 9900051180 9900002950 9900020860 9900025800

вид расхода 244 244 244 244 540 540 851 521 521
ОПЛАТА ТРУДА И НАЧИСЛЕНИЯ НА 
ОПЛАТУ ТРУДА 210 (КВР 100) 624,800 0 442,200 0 199,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,266,000

Заработная плата 211 (КВР 121) 479,900 339,600 152,800 972,300

Прочие выплаты 212 (КВР 122) 0

Начисления на оплату труда 213 (КВР 129) 144,900 102,600 46,200 293,700

ПРИОБРЕТЕНИЕ УСЛУГ - всего 220 0 0 219,000 30,000 0 417,000 0 128,000 0 0 0 0 0 0 0 794,000

Услуги связи 221 (КВР 244) 6,000 6,000

Транспортные услуги 222 (КВР 244) 0

Коммунальные услуги 223 (КВР 244) 0 0 212,000 0 0 363,000 0 0 0 0 0 0 0 575,000

уличное освещение 223 363,000 363,000
электроснабжение 223001 14,000 14,000
теплоснабжение 223002 0
газоснабжение 223003 198,000 198,000
вода,канализация 223004 0

Арендная плата за польз-е имуществом 224 (КВР 244) 0

Услуги по содержанию имущества 
(тех.обслуживание) 225 (КВР 244) 0 128,000 128,000

прочие услуги 226 (КВР 
244) 226031 1,000 5,000 54,000 60,000

прочие услуги 226 (КВР 
244) 226004 25,000 25,000

Безвозмездные и безвозвратные 
перечесления  бюджетам 250 (КВР 540) 0 0 0 0 0 0 0 0 1,308,600 0 0 0 63,000 0 1,371,600

Перечисления другим бюджетам  
бюджетной системы РФ 251 1,308,600 63,000 1,371,600

Прочие расходы 291 (КВР 851) 30,800 30,800
Поступление нефинансовых активов 300 0 0 46,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46,000
увеличение ст-ти основных средств 310 0

увеличение ст-ти материальных запасов 343 (КВР 244) 46,000 46,000

В С Е Г О 624,800 0 707,200 30,000 199,000 417,000 0 128,000 0 1,308,600 0 0 30,800 63,000 0 3,508,400

Поквартальная разбивка Всего 1 кв. 2кв. 3кв. 4кв.
Субвенция ЗАГС 0 0 0 0 0
Субвенция военкомат 0 0 0 0 0 М.П. (подпись)    (расшифровка подписи)

Дотации бюджетам 
поселения на 

выравнивание уровня 
бюджетной 

обеспеченности за 
счет субсидии

Глава поселения   __________________________ (___________________)

2,632,200 876,200

Наименование доходов

Налоговые доходы Неналоговые доходы Безвозмездные поступления Всего 
доходов

Дефицит
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